

ژورنال

شماره ۲۰۱

سر دبیر این شماره: سوسن صابری

۱۰ آپریل ۲۰۲۴ - ۲۲ فروردین ۱۴۰۳

در این شماره ژورنال

۸۰ نهاد ایرانی و بین‌المللی در اقدامی شورانگیز علیه اعدام‌ها
در ایران

حسن صالحی

جنگ ناگزیر آخوندها

یاشار سهندی

پناهنده‌ستیزی، نام دیگر انسان‌ستیزی است

سیامک بهاری

مساجد، مراکز یاوه‌گویی، خالی هستند!

سینا پدرام

واتیکان و ارتجاع مذهبی

میلااد رسایی‌منش

۸۰ نهاد ایرانی و بین‌المللی در

اقدامی شورانگیز علیه اعدام‌ها در ایران

حسن صالحی

امروز ۱۰ آوریل ۲۰۲۴ (۲۲ فروردین ۱۴۰۳) بیش از ۸۰ نهاد ایرانی و بین‌المللی با انتشار بیانیه‌ای کارزاری را برای توقف اعدام‌های مرتبط با مواد مخدر در ایران آغاز کردند. بیشترین آمارهای اعدام در ایران به محکومینی مربوط می‌شود که با اتهامات مواد مخدر به دار آویخته می‌شوند. اینها آسیب‌پذیرترین و فقیرترین بخش جامعه هستند و اعدامشان تا کنون کمتر مورد توجه قرار گرفته است. بعد از انقلاب زن زندگی آزادی جمهوری اسلامی به اعدام‌های وسیع و گسترده‌ای برای ارباب و سرکوب شهروندان دست‌زده است که

محکومین به جرایم مواد مخدر بیش از نیمی از این اعدام‌ها را تشکیل داده است.

در بیانیه ۸۰ نهاد از جمله می‌خوانیم: "متهمان جرائم مواد مخدر بدون دادرسی عادلانه و بر اساس اعترافات گرفته‌شده زیر شکنجه توسط دادگاه‌های انقلاب به اعدام محکوم می‌شوند و اغلب دسترسی به وکیل انتخابی ندارند. اعدام متهمان مواد مخدر واکنش درخور بین‌المللی نداشته و اعدام روزانه □ آنها با سکوت رسانه‌ای همراه است. همین امر باعث شده تا جمهوری اسلامی نسبت به سه سال پیش با کمترین هزینه اعدام‌های مرتبط با جرائم مواد مخدر را ۱۸ برابر افزایش دهد."

اعلام این کارزار بدون شک نقطه عطف مهمی در جنبش علیه اعدام است چرا که برای نجات بخشی از جامعه به حرکت درآمده است که تا به امروز

بی‌صدا بوده است. بخشی که جمهوری اسلامی با راندن آنها به ورطه فقر و تنگدستی و سپس اعدامشان مورد ظلم و ستمی مضاعف قرار داده است. حکومتی که به‌جای دادن نان و مسکن و رفاه به شهروندانش به اعلام جنگ علیه محکومین گرسنگی و فقر می‌پردازد، تنها سزاوار سرنگونی کردن است و بس. اعلام این کارزار به معنای این است که ما اعدام و کشتار به هر دلیل و برای هر کسی که باشد را نمی‌پذیریم و خواهان توقف فوری همه اعدام‌ها در ایران هستیم. اعلام این کارزار پشت‌گرمی مستحکمی برای خانواده‌هایی است که در مقابل زندان‌ها و یا در مقابل دفتر قوه قضائیه جمهوری اسلامی بارها برای نجات عزیزانشان دست به اعتراض زده‌اند.

و بالاخره اعلام این کارزار به این معناست که سازمان ملل یا باید به همکاری شرم‌آور خود با

جمهوری اسلامی در زمینه مبارزه با مواد مخدر پایان دهد و یا اینکه هر گونه همکاری خود با رژیم را مشروط به توقف کامل اعدام‌های مواد مخدر کند و این دومی خواستی است که این کارزار بین‌المللی فراگیر به دنبال تحقق فوری آن است.

چهارشنبه ۲۲ فروردین ۱۴۰۳

۱۰ آوریل ۲۰۲۴

جنگ ناگزیر آخوندها

یاشار سهندی

پناهیان، یکی از آخوندهای بسیار بدنام که روضه‌خوان خامنه‌ای است، برای اینکه "تنهایی آقا" را توجیه کند، اختر اول شیعیان یعنی علی را "گوشت تلخ" معرفی کرده و حتی خود پیامبر مثلاً رحمت و شفقت را نیز. آخوند بدون عمومه، اکبر گنجی خورش به جوش آمده. روضه‌خوان دیگر، شیخ انصاریان که شهرتش به خاطر این است که به زبان لاتی روضه می‌خواند، به روضه‌خوان بیت توپیده و خواسته استغفار کند و بر منبر پیامبر نرود! آخوند دیگری به نام محمدجواد محقق یزدی، بر منبر رفته و از پناهیان با این الفاظ یاد کرده:

“این مردک، این بچه، این مُزلف، این پارچه به سر”
و در مقابل پا منبری‌های که از او خواستند جوابی
بدهد، فرمودند پناهیان “اصلاً قابلیت ندارد مورد
خطاب من بشه!” و بعد مستقیماً به خامنه‌ای
حمله کرده که جلو دهان اینها را بگیرد و از
خامنه‌ای پرسیده: “اگر همین لفظ (گوشت تلخ) را
کسی برای تو گفته بود، الان بود؟! ” و خامنه‌ای را
تهدید کرده “برای خودت بده!” چون اگر “وجود
مقدس قمر بنی‌هاشم غضب کند و پس‌گردنی
بزند، معلوم نیست کجا بیفتی!”

ائمه اطهار و چهارده‌معصوم، بدرد هیچی تو این
عالم نخورند به این درد خوردند که حکومت
اسلامی در هر مرحله‌ای به آنان “تمسک جوید”،

تا مؤمنان را مجاب کرده باشد که باید کشت،
باید جاسوسی مردم را کرد، باید تجاوز کرد، زن
را حیوان شمرد که کودک بخصوص دختر ملک
پدر و جد پدری است که می‌تواند ملک خود را
از بین ببرد که می‌شود مالی را در جایی حرام
کرد وقتی نفع شخصی در آن نیست، یا برعکس
حلال دانست. به کمک همین معصومین دایره
نجاسات را می‌توان گسترش داد و یا اینکه به
کمک روایت و احادیث برای "هدایت بشر(!)" آنان
را مورد آزار و اذیت قرار داد که چه بخورند، چه
بپوشند، چگونه پا به مستراح بگذارند.

سمبل‌های اسلام اگر زمانی برای توجیه مؤمنان
بود، اکنون اسبابی برای تهدید آخوندها علیه

همدیگر شده است. پاچه همدیگر را گازگرفتن
آخوندها در جلوی چشم مردم، نه از ترس چشم
چهارده معصوم، بلکه ناشی از خشم و نفرت عمیقی
است که در دل جامعه کاشته‌اند. انقلاب جاری
روزبه‌روز عرصه را بر حکومت اسلامی و به تبع آن
آخوند جماعت تنگ کرده و به همین جهت دعوای
میان آخوندها بالا گرفته است. دیر نیست روزی
که "طلاب متوسل به قمر بنی‌هاشم"، "برائت" خود
را از جمهوری اسلامی اعلام کنند.

چهارشنبه ۲۲ فروردین ۱۴۰۳

۱۰ آپریل ۲۰۲۴

پناهنده‌ستیزی، نام دیگر انسان‌ستیزی است

سیامک بهاری

وزارت کشور جمهوری اسلامی اعلام کرد: "مهاجرین افغانستانی باید به سرزمین خود برگردند!"

چند نسل پناهنده و مهاجر افغانستانی، بیش از چهار دهه، محروم از حق شهروندی، محروم از ابتدایی‌ترین حقوق پناهندگی، چون گروگان امیال سیاسی و اقتصادی جمهوری اسلامی ایران، به اقتضای منافع حکومت یا در بازار بی‌رحم کار، برده کارفرما و کارگر ارزان و خاموش، یا بنام فاطمیون در جبهه‌ها قربانی می‌شوند. این سرنوشت میلیون‌ها انسانی است که نه جایی برای رفتن دارند، نه مکانی برای ماندن.

ایجاد قرارگاه "طرد اتباع غیرمجاز استان تهران" دامن زدن به رعب و وحشت علیه میلیون‌ها مهاجر افغانستانی در ایران، دستگیری‌های فله‌ای در پارک‌ها و خیابان‌ها، محل کار و اماکن تردد، اخراج و رد مرز کردن حتی با داشتن اسناد معتبر و قانونی، خط‌ونشان کشیدن‌های بی‌پایان وزارت کشور، تصویب مداوم قوانین و مصوبات علیه مهاجرین، از یک سو سیاست استراتژیک کلان حکومتی برای به کج‌راه کشاندن کل جامعه است. می‌خواهند بار مسئولیت تحمیل فقر و فلاکتی که بر سر مردم آوار کرده‌اند را توجیه کنند و آن را به گردن کارگر مهاجر افغانستانی بیندازند. همان کارگر مهاجری که تا توانسته‌اند شیره جانش را کشیده‌اند و حالا دارند دورش می‌اندازند. از سوی دیگر ابزاری برای ایجاد فشار در رقابت‌های منطقه‌ای به طالبان ایجاد کنند.

بی‌اعتنایی عامدانه بر حقیقت دردناک دلایل مهاجرت و پناهندگی میلیون‌ها انسان در فرار از جنگ، نسل‌کشی، ناامنی، بیکاری، قحطی، گرسنگی و آوارگی، تا تحمیل عامدانه محرومیت از حق شهروندی، محدودیت‌های طاقت‌فرسا، ممنوعیت اسکان در ۱۷ استان و ۳۷ شهر، ممنوعیت تردد، اجازه کار و معامله، تحقیر و توهین سازمان‌یافته، ایجاد فضای افغانستانی ستیزی، مجاز و غیرمجاز خواندن پناهنده و مهاجر، حملات سازمان‌یافته، به‌خط‌کردن ارتش سایبری و تبلیغ علیه مهاجرین در فضای مجازی حاصل همین سیاست کلان‌حکومتی است.

از مردادماه سال جاری دولت برای پر کردن خزانه خالی کشور، طرح خرید اقامت با پرداخت صد میلیون تومان سپرده ثابت نزد بانک ملی را رقم زد. تا مهاجرین به اصطلاح خودش مجاز را که شش‌ماه

یک بار به اسم آمایش سرکیسه و کنترل می کند را
به پرداخت چنین هزینه کلانی در ازاء کسب اقامت
بکشاند.

طالبان چه در کابل، چه تهران دشمن مشترک ما
مردم ایران و افغانستان اند. مهاجرستیزی، نام دیگر
انسان ستیزی است و باید با اعتراض وسیع مردم
ایران پاسخ بگیرد. حمایت و پشتیبانی بی دریغ مردم
ایران از مهاجرین افغانستانی بخشی از مبارزه با
حکومت اسلامی ایران است.

چهارشنبه ۲۲ فروردین ۱۴۰۳

۱۰ آوریل ۲۰۲۴

مساجد، مراکز یاوه‌گویی، خالی هستند!

سینا پدram

محمد آقامیری، عضو شورای شهر تهران با بیان اینکه "ما در تهران محلاتی داریم که مسجد ندارند"، و یا اینکه "در برخی محلات هم ظرفیت مساجد کم است و بعضاً چون ظرفیت کم است، مردم نمی‌روند" افزود: "فاصله مساجد از هم نباید بیشتر ۴۰۰ متر باشد."

این حضرت واقعاً سنگ تمام گذاشته است. گاهی به نظر می‌رسد که مسابقه یاوه‌گویی عجیب و غریبی بین سران رژیم در جریان است. به هیچ وجه نمی‌توان این کلمات قصار را خواند و در حیرت فرو نرفت که چه مقدار از مغز ایشان در حال فعالیت است.

واقعاً سزاوار نیست که رزومه این بزرگوار را در اینجا یادآور نشوم. محمد آقامیری کیست؟ سید محمد آقامیری کاندیدای یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی متولد ۱۳۵۴ در شهر تهران است دارای مدرک فوق لیسانس عمران - مهندس زلزله و علوم سیاسی از دانشکده مطالعات خاورمیانه و سطح عالی حوزه - خارج فقه و اصول می باشد. اولین واحد دروس حوزوی مردرندی است و دومین درس حوزه های جهلیه، جعل و جفنگ گویی. این سید بزرگوار همه را یک جا دارد.

چند مدتی است که بعد از خوابیدن حرکت های خیابانی مردم، این حضرت با شرکا دور برداشتند که هر جای ممکن مسجدی به پا کنند و "بیزینس" جهل و حماقت را "رونق" دهند. اما دلیل واقعی

خالی بودن مساجد و مکان‌های اشاعه جهل و دروغ یک واقعیت تاریخی است. مذهب، دستگاه مذهبی، تفکر مذهبی و هر آنچه با این خرافات تاریخی تداعی می‌شود، وصله ناجوری بر جامعه بشری و به دلایل بیشتری وصله ناجورتر بر سپهر سیاسی فرهنگی جامعه ایران است. مساجد خالی است چرا که جامعه بیزاری خود را از الله و حکومت الله از هر منفذی جار می‌زند. مساجد خالی است چرا که مردم معنای واقعی فلاکت و تورم در زیر سایه حکومت مذهبی دزدسالار را با گوشت و پوست خود احساس می‌کنند. مردم ایران به تجربه دریافته‌اند که این تاجران مذهب و خرافات "چون به خلوت می‌روند آن کار دیگر می‌کنند". خشم مردم از این حجم از ریاکاری دلیل دیگری برای خالی بودن مساجد است.

حضرت آقامیری که خودشان یک پامهندس
زلزله“ تشریف دارند، متوجه نیستند که زلزله‌ای
که با انقلاب زن زندگی آزادی شروع شده است،
هم‌دینشان را ویران خواهد کرد هم مکان‌های
دینی‌شان را. منتها دفعه آینده مردم به عمامه‌پرانی
و پس‌گردنی اکتفا نخواهند کرد.

چهارشنبه ۲۲ فروردین ۱۴۰۳

۱۰ آپریل ۲۰۲۴

واتیکان و ارتجاع مذهبی

میلااد رسایی منش

در رسانه وابسته به احزاب مسیحی در اروپا آمده که واتیکان، مرجع مسیحیت کاتولیک، مخالفت خود با تغییر جنسیت، سقط جنین، مرگ در خواستی یا فرزنددار شدن به واسطه رحم اجاره‌ای را در متنی تحت عنوان "گرامت ابدی" و با امضای پاپ فرانسیس، تکرار کرده است.

این خبر، توهم عده‌ای که گویا پاپ فعلی نظراتی سکولار و انسان‌گرا دارد را مورد تهدید جدی و این طیف از جریان‌ها به اصطلاح "تواندیشان مسیحی" را شدیداً در موضع ضعف قرار داده است. اینکه چرا عده‌ای بجای تمرکز بر جنبش‌های سکولار و

پیشرو، دل در گرو فرم مذهب دارند، خود مبحث مفصلی است که در این مقاله نمی‌گنجد. نکته اما آن است که انتظار می‌رود، وقتی که تز و یا تئوری بنا به گواه تاریخ، بارها و بارها در بزنگاه کلیدی به طرف ارتجاع می‌چرخد، تجدیدنظری جدی از جانب هواداران آن تفکر نسبت به آنچه که از آن طرف‌داری می‌کنند رخ دهد. اتفاقی که در مورد خیلی از نظریات سیاسی و اجتماعی در طول تاریخ رخ داده است.

تئوری‌های مذهبی اما از این قاعده مستثنی هستند. اگرچه مسیحیت بر اثر مبارزات رادیکال و انقلابی مردم تا حد قابل توجهی مانند ببری که ناخن‌هایش را کشیده‌اند شده است، اما آنجا که چهره‌های این صنعت پول‌ساز در دنیا سنن کهنه را مجدداً تقدیس می‌کنند و چشم بر روی دستاوردهای بشر

مدرن می‌بندند، مورد تقدیر و تحسین مرتجع‌ترین اقشار جامعه قرار می‌گیرند. موضع‌گیری جدید واتیکان همچنین درس مهمی برای آنانی دارد که با حفظ مناسبات اقتصادی موجود خواهان رفرفرم و به اصطلاح نواندیشی در تفکر اسلامی و شیعی در ایران هستند. در بهترین حالت نواندیشان اسلامی و طرف‌داران اصلاحات حکومتی و ملی-اسلامی‌ها، در سطحی کلان، خواهان بازتولید مناسبات واتیکان در ایران هستند که در عمل البته ثابت شده که در محقق کردن آن هم فشل و ناتوان‌اند.

واقعیت این است که تا مذهب به عنوان یک صنعت پول‌ساز بخشی از مناسبات نظام حاکم است، زنان حق تصمیم‌گیری بر بدن خود را نخواهند یافت، خدانا باوران با سرکوب و همجنس‌گرایان با نادیده انگار شدن مواجه خواهند شد. به همین اعتبار است

که مبارزه با پایه‌های مادی مذهب، و نه صرفاً فکری، معنا پیدا می‌کند. جامعه ایران اگر خواهان خلاصی از شر مذهب است، نه با الگوبرداری از واتیکان، بلکه با انقلاب برای رسیدن به سوسیالیسم است که می‌تواند تمام و کمال از شر دخالت مذهب در زندگی مردم خلاص شود.

چهارشنبه ۲۲ فروردین ۱۴۰۳

۱۰ آپریل ۲۰۲۴

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر
به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران)
منتشر می شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمی گردد.

تماس با نشریه:

واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

ایمیل: journalfarsi@gmail.com

تلگرام: <https://t.me/journalfarsi>

*سایت ژورنال را به دوستان و
آشنایان خود معرفی کنید. در انتشار
یادداشتهای ژورنال بکوشید

journalfarsi.com

ژورنال